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Hej! 
 
Förberedelserna inför Havsresan 2010 i Malmö är i full gång. Vi vill passa på att 
informera om vad som hittills gjorts, och dessutom uppmana dem som inte hunnit, att 
komma in med sina planer och förslag till aktiviteter.  
 
Idag har XX deltagare anmält sig till Havsresan, men det finns plats för fler. Som bilaga 
hittar du ett allmänt hållet informationsblad som du gärna får sprida vidare. 
 
Att pussla ihop programmet är ett stort arbete, så ju fortare vi får era förslag, desto 
bättre. Hör snarast av er till susana.bernadini@havsresan.se! 
 
I grova drag kommer Havsresan 2010 att bestå av 
 
Förberedelser  Pågår  Det mesta ska vara klart i slutet på mars 
Fältveckor  10‐21 maj.   Aktiviteter i Öresund (dykningar, mätningar, utflykter, 

inventeringar) och publika arrangemang (seminarier, 
föreläsningar, visningar), se nedan. 

  16 maj  Familjedag, aktiviteter för hela familjen (SEA‐U) 
  20 maj  Vi markerar att det är Europeiska Havets Dag 
Utställning  ?  Ej klart, troligen augusti‐september  
 
Några aktiviteter under Fältveckorna är redan ganska klara. Är du intresserad av att 
vara med på någon programpunkt eller lägga till något, hör av dej snarast – alla 
möjligheter är fortfarande öppna. 
 
Under fältveckorna kommer bland annat följande att hända: 
 

Turfiskebåtar kommer att anordna speciella turer för allmänheten där 
marinbiologer, marinarkeologer och andra kommer att med hjälp av bl.a. en 
fjärrstyrd undervattenskamera (ROV) på plats visa och berätta om vad som finns 
under vattenytan. Naturligtvis väderberoende, men planen är att visa upp den 
fantastiska miljön runt Öresundsbrons pelare, medeltidsvraket vid Lillgrunds 
vindkraftpark och annat. 
 
Allmänheten kommer även att få möjlighet att prova på kanotpaddling. 
 



En serie seminarier och föreläsningar för allmänheten kommer att anordnas. De 
teman som hittills är klara är Hållbart fiske, Marinarkeologi och dykturism, 
Öresund, Sjösäkerhet och sjörätt.  
 
Även andra föredrag och presentationer kommer att ges, bl.a. om vraksanering, 
djupmätningar i havet, klimatförändringar, erosion och stigande havsnivåer, 
visning av kretsloppsanpassad rening av spillvatten, produkter för 
vetenskapsdykning, fjärrstyrda undervattensfarkoster och modern mätteknik 
mm. 
 
Vi vill gärna anordna en aktivitet som handlar om rekreation och friluftsliv 
med havsanknytning, men vi har haft lite svårt att hitta programpunkter. 
Har du/din organisation några idéer eller tankar om detta är vi tacksamma 
för bidrag! 
 
Ett stort antal aktiviteter för barn och ungdom kommer att äga rum under 
fältveckorna, huvudsakligen i Malmö, både inom skolans ram och på fritiden. 
 
Kävlingeån har en intressant historia och många mer eller mindre väl 
underbyggda skrönor och berättelser finns om hamnar och pråmplatser, 
fartygsspärrar, vad och broar, eller varför inte Drottning Margaretas skepp? 
Modern undersökningsteknik kommer att användas för att inventera ån, och 
dykningar på intressanta platser kommer att utföras. Kävlingeåns sportfiske är 
vida berömt och aktiviteter som är knutna till detta och annat friluftsliv kommer 
att genomföras. 

 
Som ni ser kommer det att hända mycket – men detta är inte allt, mycket mer är på gång. 
Inte minst våra webbsidor på www.havsresan.se som snart är klara.   
 
Ha det gott, 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